REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR [ UJIT
KESHILLI | BASENIT UJORE MAT

VENDIM
Nr. _6 dars 18/01/2019

“Pér
Miratimin e rinovimit t& lejes “pér pérdorim burimi ujor”, pér prodhim hidroenergjie, subjektit
“IRARBA ENERGJI”, pér HeC “SHENGJUN", me vendndodhje: Burimet e Traverbangut,
pérroii Bejnit, degé e Lumit Mat, né fshatin Klos-Katund, Bashkia Klos, Qarku Dibér”,

- N& mbéshtetje t& ligjit nr. 6/2018 “Pir disa ndyshime dhe shtesa t& ligjit ar. 111/2012, daté
15.11.2012, nenit 7 pika 2, nenit 41, nenit 51 dhe nenit 52 t& ligjitnr [11/2012 dt.15.] [.2012 “Per
Menaxhimin e Integruar te Burimeve Ujore”, t& ndryshuar, vendimin nr.416 daté 13.05.2015 s
Késhillit t& Ministrave “ Pér miratimin o Kushteve t& pérgjithshme dhe t& posagme, dokumenteve
shoqeruese, afatit t8 vlefshmérisé, formularsve 13 aplikimit pér autorizim dhe Leje per pérdorim t3
burimeve ujore”, kontratés koncesionare t& tipit BOT (pér ndértim, operim dhe transferim ) me nr.
L0335 Rep. dhe nr. 3329 Kol. D, 09.09.2013, Kontratss shtesé koncesioni nr. 240 Rep. dhe nr. 86 Kol.
Dt 05.04.2016 me Ministring e Energjitikés dhe [ndustrisé per nj€ periudhé 335 vjecare, me propozim t&
A.B.U. Mat,

Késhilli i Basenit Ujor Mat;
Vendosi:

1-Miratimin e rinovimit t& Lejes s¢ Pirdorimit té Ujit pér prodhim t& energjis€ elektrike, shogérisé
“IRARBA ENERGJT” sh.p.k, me Administrator Z. Bruno Mara me k&to t& dhéna:
- Burimet e Traverhangut, Pérroi i Bejnit, degé e lumit Mat, n# fshatin Klos-Katund, Bashkia

Klos, Qarku Dibér, subjektit “IRARBA ENERGJI” sh.p.k

HEC -“SHENGJUN”

Vepra e marrjes 1

- Prupga mesatare Qnes=__1.53 m3/sek

- Pruma llogaritese Qiog=_2.2 m’/sek
Prurja ekologjike Quo=_0.207 m’/sek.
- Kuota e Vepra e marrjes : X-511035.536 Y- 4594 861.290 Z - 37355 mm.a.d
- Kuota e godines se HEC : X-507622.223 Y- 4595 897.734 Z-257 m.m.ad
- Fugqiatotale e instaluar : N= 2040 kW
- Energjia mesatare vjetore totale: E=8 579 081 kWh/vit

2- Nuk lejohet ndryshimi i regjimit t3 vaditjes, i furnizimit me uje t& popullatés e tiere, nga pérdorimi i

ujit pér energji elektrike.
3. Ky vendim hyn n& fugqi menjéherg,

DREJTORIZ.A.B.U. ISHEM-ERZEN-MAT
Adrian SHTINO
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